
ZARZĄDZENIE NR 549/2022 
WÓJTA GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 27 lipca 2022 r. 
w sprawie zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok 

Na podstawie art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 305 z późn. zm.), § 14  pkt 3 Uchwały Nr XXXVI/250/2021 Rady Gminy Godziesze Wielkie 

z dnia 22 grudnia 2021 r.  w sprawie uchwały budżetowej  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok 

oraz § 14a Uchwały nr XXXVIII/271/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok  Wójt Gminy Godziesze Wielkie 

zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy  na 2022 rok z kwoty 49.589.694,23 zł do kwoty       

49.796.366,53 zł, z tego: 

1)  dochody bieżące z kwoty 45.006.034,04 zł do kwoty 45.212.706,34 zł,  

2) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań             

zleconych gminie ustawami z kwoty 10.256.260,43 zł do kwoty 10.412.830,43 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok z kwoty 60.349.040,23 zł do kwoty        

60.555.712,53 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące  z kwoty 45.807.216,91 zł, do kwoty 46.013.889,21 zł, 

2) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej  i  innych zadań zleconych               

ustawami  z kwoty 10.256.260,43zł do kwoty 10.412.830,43 zł. 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 

niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku Nr 3a do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku Nr 3b do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 4 do 

niniejszego zarządzenia. 

7. W załączniku Nr 10 do uchwały wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 5 do 

niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E34474-C567-4276-8E10-619446912E2F. Podpisany Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Godziesze 
Wielkie 

 
 

Józef Podłużny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E34474-C567-4276-8E10-619446912E2F. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 16 871 911,12 16 916 763,42

Różne rozliczenia finansowe 668 448,12 713 300,42

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

493 131,82 537 984,12

852 Pomoc społeczna 1 180 280,58 1 342 100,58

Pozostała działalność 795 039,92 956 859,92

0830 Wpływy z usług 58 450,00 63 700,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

716 800,00 873 370,00

49 589 694,23 49 796 366,53Razem: 206 672,30

85295 161 820,00

5 250,00

156 570,00

75814 44 852,30

44 852,30

161 820,00

44 852,30

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 549/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E34474-C567-4276-8E10-619446912E2F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 244 000,00 1 244 000,00

Dostarczanie wody 1 244 000,00 1 238 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 000,00 42 000,00

Dostarczanie energii elektrycznej 0,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 187 388,75 187 388,75

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 178 538,75 178 538,75

4260 Zakup energii 31 500,00 33 400,00

4270 Zakup usług remontowych 19 418,75 17 418,75

4300 Zakup usług pozostałych 16 500,00 18 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 15 000,00 13 100,00

750 Administracja publiczna 6 502 779,08 6 502 779,08

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 593 714,00 5 593 714,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 547 000,00 546 800,00

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 3 000,00 3 200,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 416 147,26 416 147,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 100,00 51 680,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 310,00 7 380,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 9 350,00

801 Oświata i wychowanie 19 037 387,00 19 066 370,00

Szkoły podstawowe 11 255 162,50 11 282 544,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 317 663,00 316 163,00

4300 Zakup usług pozostałych 82 590,00 83 590,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 9 000,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 11 350,00 12 850,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 107 186,00 97 186,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 615 413,50 5 642 795,50

Przedszkola 3 942 809,00 3 943 760,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 417 074,00 1 418 025,00951,00

80104 951,00

9 000,00

1 500,00

-10 000,00

27 382,00

-650,00

28 983,00

80101 27 382,00

-1 500,00

1 000,00

-200,00

200,00

75085 0,00

580,00

70,00

75023

-2 000,00

2 000,00

-1 900,00

0,00

0,00

40003 6 000,00

6 000,00

0,00

70005 0,00

1 900,00

-6 000,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok po zmianach

Rozdział Zmiana

0,00

40002 -6 000,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 549/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E34474-C567-4276-8E10-619446912E2F. Podpisany Strona 1



Dowożenie uczniów do szkół 402 001,50 402 651,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 272 207,50 272 857,50

852 Pomoc społeczna 2 893 157,58 3 066 977,58

Pozostała działalność 1 294 851,92 1 468 671,92

3110 Świadczenia społeczne 772 479,00 935 879,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 445,88 16 105,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 731,07 3 178,07

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 383,47 446,47

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 169,00 15 169,00

4300 Zakup usług pozostałych 74 986,00 80 236,00

855 Rodzina 9 120 959,00 9 124 828,30

Pozostała działalność 23 000,00 26 869,30

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 915,75

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 953,55

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 743 635,73 4 743 635,73

Gospodarka odpadami komunalnymi 2 898 070,32 2 898 070,32

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 500,00 103 250,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 831,00 6 331,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 7 750,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 2 000,00

60 349 040,23 60 555 712,53Razem:

-250,00

-1 000,00

206 672,30

953,55

0,00

90002 0,00

2 750,00

-1 500,00

2 000,00

5 250,00

3 869,30

85595 3 869,30

2 915,75

85295 173 820,00

163 400,00

2 660,00

447,00

63,00

80113 650,00

650,00

173 820,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E34474-C567-4276-8E10-619446912E2F. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 802 600,00 959 170,00

Pozostała działalność 716 800,00 873 370,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

716 800,00 873 370,00

10 256 260,43 10 412 830,43

85295 156 570,00

156 570,00

Razem: 156 570,00

Plan dochodów Gminy Godziesze Wielkie na 2022 r. z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami po zmianach

Rozdział Zmiana

156 570,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 549/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E34474-C567-4276-8E10-619446912E2F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 802 600,00 959 170,00

Pozostała działalność 716 800,00 873 370,00

3110 Świadczenia społeczne 702 579,00 856 079,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 757,00 12 317,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 704,00 2 151,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 238,50 301,50

10 256 260,43 10 412 830,43Razem:

447,00

63,00

156 570,00

85295 156 570,00

153 500,00

2 560,00

156 570,00

Plan wydatków Gminy Godziesze Wielkie na 2022 r. z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami po zmianach

Rozdział Zmiana

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 549/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 lipca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E34474-C567-4276-8E10-619446912E2F. Podpisany Strona 1



L.p.
Plan na 2022
po zmianach

I. 537 984,12

1) 537 984,12

537 984,12

II. 537 984,12

1) 537 984,12

Lp. Dział Rozdział § Treść

750 Administracja publiczna 3 448,82

75095
Pozostała działalność – realizacja art. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. w zakresie

nadawania numerów PESEL obywatelom Ukrainy
3 448,82

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 540,48

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 264,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24,15

4300 Zakup usług pozostałych 1 619,39

801 Oświata i wychowanie 75 954,00

80101
Szkoły podstawowe – realizacja dodatkowych zadań oświatowych  związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
68 672,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 68 672,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 424,00

80113
Dowożenie uczniów do szkół -  realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
1 857,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 857,50

852 Pomoc społeczna 441 712,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 300,00

85295 Pozostała działalność  - bezpłatna pomoc psychologiczna 7 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe  6 169,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 728,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 103,00

85295 Pozostała działalność – zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 17 300,00

Wydatki

Wydatki bieżące z Funduszu Pomocy

Dział 758 – Różne rozliczenia

Rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe

§ 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł.

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2022 rok po zmianach

Wyszczególnienie

Dochody

Dochody bieżące z Funduszu Pomocy

80104
Przedszkola – realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem,

wychowaniem i opieką nad dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy
5 424,00

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 549/2022
Wójta Gminy Godziesze Wielkie 
z dnia 27 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E34474-C567-4276-8E10-619446912E2F. Podpisany Strona 1



2810
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do

realizacji fundacjom
4 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  351 520,00

3110 Świadczenia społeczne 59 800,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 076,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16,00

855 Rodzina 16 869,30

85595
Pozostała działalność – Środki na realizację świadczeń rodzinnych dla obywateli

Ukrainy
16 869,30

3110 Świadczenia społeczne 12 610,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 390,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 915,75

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 953,55

417 412,0085295
Pozostała działalność – świadczenia pieniężne na zapewnienie zakwaterowania i

wyżywienia obywatelom Ukrainy wraz z kosztami obsługi, świadczenie 300 zł + koszty
obsługi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E34474-C567-4276-8E10-619446912E2F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 549/2022  Wójta Gminy Godziesze Wielkie z dnia 27 lipca 2022 r.  w 
sprawie  zmian do budżetu  Gminy Godziesze Wielkie na 2022 rok. 
 

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu o kwotę 

206.672,30 zł w sposób następujący: 

 

1. W zakresie dochodów: 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia zwiększa się dochody o kwotę 44.852,30 zł z tytułu wpływu 

środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, w 

tym w kwocie 28.983,00 zł na wsparcie dodatkowych zadań oświatowych związanych z 

kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami z Ukrainy na podstawie pisma 

Ministra Finansów nr ST3.4752.5.2022.g z dnia 18 lipca 2022 r., w kwocie 10.000,00 zł na 

świadczenie 300 zł dla obywateli z Ukrainy oraz w kwocie 2.000,00 zł na bezpłatną pomoc 

psychologiczną dla obywateli z Ukrainy, w kwocie 953,55 zł na opłacenie składki zdrowotnej od 

świadczeń rodzinnych pobieranych przez obywateli Ukrainy oraz w kwocie 2.915,75 zł na 

opłacenie składek na ubezpieczenie społeczne od świadczeń rodzinnych pobieranych przez 

obywateli Ukrainy, 

- w dziale 852 - Pomoc społeczna zwiększa się dochody o kwotę 161.820,00 zł, z tego w kwocie 

156.570,00 na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.255.2022.6 z dnia 21 

lipca 2022 r. na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych wraz z kosztami obsługi oraz w 

kwocie 5.250,00 zł  jako wpływy z Powiatu Kaliskiego na zapewnienie zakwaterowania i 

wyżywienia obywatelom Ukrainy zamieszkujących w Wiejskim Inkubatorze Przedsiębiorczości 

Aktywności i Edukacji  w Kakawie-Kolonii na podstawie skierowania z Powiatu Kaliskiego, w 

związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego, 

2. W zakresie wydatków: 

- w dziale 801 - Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki o kwotę 28.983,00 zł na wsparcie 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 

i uczniami z Ukrainy realizowanych w miesiącu maju 2022 r. zgodnie z pismem Ministra Finansów 

nr ST3.4752.5.2022.g z dnia 18 lipca 2022 r., 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się wydatki o kwotę 173.820,00 zł, z tego na wypłatę 

dodatków osłonowych w kwocie 156.570,00 zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr 

FB-I.3111.255.2022.6 z dnia 21 lipca 2022 r., oraz ze środków z Funduszu Pomocy o kwotę 

10.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 300 zł, w kwocie 2.000,00 zł na bezpłatną 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E34474-C567-4276-8E10-619446912E2F. Podpisany Strona 1



pomoc psychologiczną dla obywateli z Ukrainy, oraz o kwotę 5.250,00 zł ze środków z Powiatu 

Kaliskiego na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia dla obywateli Ukrainy, 

- w dziale 855 - Rodzina zwiększa się wydatki o kwotę 3.869,30 zł ze środków z Funduszu 

Pomocy w zakresie pozostałej działalności, w tym o kwotę 953,55 zł na opłacenie składek na 

ubezpieczenie zdrowotne opłacane za obywateli Ukrainy pobierających niektóre świadczenia 

rodzinne oraz w kwocie 2.915,75 zł na opłacenie składek na ubezpieczenie społeczne od świadczeń 

rodzinnych pobieranych przez obywateli Ukrainy. 

 

Ponadto dokonano bezwynikowych przeniesień pomiędzy paragrafami wydatków w działach 400, 

700, 750, 900. Wszystkie te zmiany mają na celu prawidłową realizację zaplanowanych zadań w 

zakresie wydatków bieżących w 2022 roku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6E34474-C567-4276-8E10-619446912E2F. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



